
 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 004/2021 - SRP 
 

 

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de 

combustíveis, lubrificantes e outros acessórios de forma contínua e ou fracionada, conforme demanda para suprir as 

necessidades da frota de veículos e máquinas do Município de Cruz das Almas-Bahia, tipo menor preço por item, na 

forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. VENCEDORA a empresa AUTO POSTO 

TYREAM LTDA, inscrita no CNPJ 34.315.986/0001-00, situada na AV GETÚLIO VARGAS, Nº 929, 

ITAPICURU, CRUZ DAS ALMAS-BA, CEP: 44380-000. HOMOLOGAÇÃO: 12/04/2021. VALOR de R$ 

1.976.195,00 (Um milhão, novecentos e setenta e seis mil, cento e noventa e cinco reais), referente aos ITENS:  

 

ITENS 

1 2 3 4 5 

 R$   1.749,90   R$         670,00   R$     1.200,00   R$           500,00   R$               920,00  

6 7 8 9 10 

 R$      900,00   R$         320,00   R$     1.900,00   R$           650,00   R$               840,00  

11 12 13 14 15 

 R$   1.200,00   R$     2.200,00   R$     2.800,00   R$           820,00   R$           3.100,00  

16 17 18 19 20 

 R$   2.360,00   R$     1.730,00   R$     2.600,00   R$        1.870,00   R$               700,00  

21 22 23 24 25 

 R$   1.300,00   R$     1.450,00   R$         780,00   R$        3.500,00   R$               780,00  

26 27 28 29 30 

 R$      780,00   R$         680,00   R$         830,00   R$        1.650,00   R$               850,00  

31 32 33 34 35 

 R$      970,00   R$         870,00   R$         700,00   R$        1.330,00   R$               410,00  

36 37 38 39 40 

 R$   3.000,00   R$     1.950,00   R$     1.620,00   R$        1.100,00   R$               630,00  

41 42 43 44 45 

 R$   1.400,00   R$     1.000,00   R$         760,00   R$        4.600,00   R$           7.500,00  

46 47 48 49 50 

 R$      720,00   R$     1.150,00   R$         920,00   R$           920,00   R$           1.500,00  

51 52 53 54 55 

 R$   2.550,00   R$         300,00   .   .   R$               590,00  

56 57 58 59 60 

 R$      820,00   R$         780,00   R$         740,00   R$           750,00   R$               970,00  

61 62 63 64 65 

 R$   1.650,00   R$     1.200,00   R$     2.350,00   R$           670,00   R$           1.230,00  

66 67 68 69 70 

 R$      640,00   R$     1.410,00   R$         420,00   R$           530,00   R$           1.170,00  

71 72 73 74 75 

 R$      750,00   R$         520,00   R$         450,00   R$           470,00   R$           1.200,00  



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

76 77 78 79 80 

 R$   2.680,00   R$     1.970,00   R$     3.000,00   R$        3.799,50   .  

81 82 83 84 85 

 R$   1.530,00   R$         489,96   R$     1.390,00   R$        1.545,00   R$           1.420,00  

86 87 88 89 90 

 R$   4.250,00   R$         859,98   R$     1.848,00   R$        1.140,00   R$           1.110,00  

91 92 93 94 95 

 R$   1.615,00   R$     1.540,00   R$     1.299,96   R$           430,00   R$           1.970,00  

96 97 98 99 100 

 R$   1.070,00   R$   11.000,00   R$   13.994,50   R$        2.150,00   R$           1.849,50  

101 102 103 104 105 

 .   R$   15.498,90   R$     1.200,00   R$        8.300,00   R$               500,00  

106 107 108 109 111 

 R$   6.400,00   R$     3.249,60   R$     9.000,00   R$   864.780,00   R$       896.220,00  

TOTAL  R$   1.965.939,80  

 

 Cruz das Almas, 12/04/2021. Ednaldo José Ribeiro - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 004/2021 - SRP 
 

 

 

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de 

combustíveis, lubrificantes e outros acessórios de forma contínua e ou fracionada, conforme demanda para suprir as 

necessidades da frota de veículos e máquinas do Município de Cruz das Almas-Bahia, tipo menor preço por item, na 

forma do inciso VI, do art. 43 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. VENCEDORA a empresa POSTO 

PALMEIRA LTDA, CNPJ 14.043.913/0001-08, situada na AV ALBERTO PASSOS, Nº 419, CENTRO, CRUZ 

DAS ALMAS-BA, CEP: 44380-000. HOMOLOGACÃO 12/04/2021. VALOR R$ 423.558,00 (quatrocentos e 

vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais) referente aos ITENS: 

ITENS 

53 54 80 101 110 112 

 R$      

400,00  

 R$         

400,00  
 R$     9.498,00  

 R$           

460,00  
 R$         38.400,00   R$   374.400,00  

TOTAL  R$   423.558,00  

 

 Cruz das Almas, 12/04/2021. Ednaldo José Ribeiro - Prefeito Municipal. 

 

 


